⼤原薬品⼯業株式会社

各 位
2023 年 12 ⽉ 19 ⽇

⼤原薬品⼯業株式会社

Africa Healthcare Network（AHN 社）の資本増強に関するお知らせ
〜アフリカ諸国への透析サービスの展開による医療インフラの拡充〜

 ⼤原薬品⼯業株式会社（代表取締役社⻑︓⼤原誠司、以下「当社」）は、アフリカ⼤陸にお
いて透析サービス事業を展開する Africa Healthcare Network（代表取締役社⻑︓Matt
Williams、以下「AHN 社」）の資本増強計画に参画いたしましたので、下記の通りお知らせ
いたします。

記

1. 資本増強について

当社は、アフリカ開発銀⾏が設⽴しアフリカ 30 か国の政府と共に出資する Africa50 社
およびアフリカ⼤陸で 1990 年初頭から投資活動を続ける AfricInvest 社とともに、AHN
社の資本増強計画に参画いたしました。AHN 社は、今回の資⾦調達により、アフリカ諸国
での透析クリニックの展開を加速し、先進的なテクノロジーによる腎疾患の管理や早期診
断などのサービス強化と、スタッフ教育によるケア⽔準の向上を迅速に進める予定です。

2. 背景

当社は、アフリカにおいてヘルスケア領域の現地企業の成⻑を⽀援し、医療の普及と医
療⽔準の向上を通じて社会課題の解決に貢献することを⽬的として活動を進めております。

腎不全となった場合、腎移植を⾏わない限り失われた腎機能を回復させることは出来な
いため、患者様は定期的に透析治療のため医療機関へ通う必要があります。しかしアフリ
カ諸国においては、透析治療を提供する医療施設は都市部に集中しており、透析治療や検
査を受けやすい環境を広めることが急務となっております。

AHN 社は、独⾃のサプライチェーン・ネットワークによる費⽤削減や施設展開により、
利便性の⾼い透析クリニックのネットワークを構築し、広く腎疾患患者様が透析治療にア
クセスできるように取り組みを進めております。2015 年の設⽴から既にケニア・タンザニ
ア・ルワンダの 3 カ国において 45 のクリニックを展開しており、今後の成⻑が注⽬され
ています。AHN 社は今回の資本増強を通じ、アフリカに広く透析クリニックの展開を図る
ことを計画しており、アフリカの医療インフラの発展に⼤きく貢献することが期待されて
います。

 Africa Healthcare Network
会社名︓Africa Healthcare Network
所在地︓モーリシャス
代表者︓Matt Williams
設⽴ ︓2015 年
URL ︓https://www.africahealthcarenetwork.com/

⼤原薬品⼯業株式会社

事業内容︓
Africa Healthcare Network(AHN 社)は、アフリカの腎臓病患者が質の⾼い治療にアクセス
できるように先端的な透析サービスを提供し、医療環境の改善に取り組んでいます。AHN 社
はアフリカ⼤陸全体で透析センターを運営することを⽬指しており、世界最⾼クラスの治療、
最先端の施設、患者様に対する思いやりのある取り組みを提供しています。

 ⼤原薬品⼯業株式会社
会社名︓⼤原薬品⼯業株式会社
所在地︓⽇本・滋賀
代表者︓⼤原 誠司
設⽴ ︓1964 年
URL ︓https://www.ohara-ch.co.jp/
事業内容︓
オーファンドラッグとジェネリック医薬品の創薬と製造を事業の柱とした医薬品会社です。
⼩児がん領域、肝・胆・膵領域を中⼼としてオーファンドラッグを開発すると共に、医療事
故防⽌に配慮したジェネリック医薬品の開発・製造・販売に注⼒しています。治療成績の向
上や医療環境が⼤きく変化している現在、治療のみならず、医療の質に影響をおよぼす予防、
診断、アフターケアにもイノベーションを活かし、Total Healthcare Solution を提供できる
企業をめざしています。

◆本件に対するお問い合わせ先◆
⼤原薬品⼯業株式会社
担当︓井⽤（いよう）

TEL︓03-6740-7701  FAX: 03-6740-7702